
Μαρούσι, 13-01- 2009
Α.Π.:     506  /038  

ΑΠΟΦΑΣΗ

Έναρξη  Δημόσιας  Διαβούλευσης  σχετικά  με  την  εξειδίκευση  των 
κριτηρίων  αξιοπιστίας  για  την  επιλογή  παρόχου  στοιχείων   καθολικής 
υπηρεσίας

Η Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ),

Έχοντας υπόψη :

α. το  Νόμο  3431/2006  «Περί  Ηλεκτρονικών  Υπηρεσιών  και  άλλες 
διατάξεις»  και  ιδίως  τα  άρθρα 3,  12 παρ.  2,  εδάφιο  ιβ΄  και  17  (ΦΕΚ 
13/Α/03-02-2006),

β. την απόφαση ΕΕΤΤ Α.Π. 375/10/14-2-2006,  «Κανονισμός Διαδικασίας 
Δημόσιας Διαβούλευσης» (ΦΕΚ 460/Β΄/ 17-4-2003),

γ. την  υπ’  αριθμ.  28120/974/11-5-2007  Υπουργική  Απόφαση 
«Προϋποθέσεις,  κριτήρια  επιλογής  και  διαδικασία  για  τον  καθορισμό 
παρόχου  καθολικής  υπηρεσίας»  (ΦΕΚ 824/Β/25-5-2007),  και  ιδίως  τα 
άρθρα 4 και 5 αυτής,  

δ. το  γεγονός  ότι  κρίνεται  σκόπιμη  η  συλλογή  απόψεων  όλων  των 
ενδιαφερόμενων φορέων αναφορικά με την εξειδίκευση των κριτηρίων 
αξιοπιστίας για  επιλογή παρόχου στοιχείων  καθολικής υπηρεσίας, 

ε. την Εισήγηση αριθ. 15509/Φ.600/9-1-2009 της αρμόδιας υπηρεσίας της 
ΕΕΤΤ και το επισυναπτόμενο σε αυτή κείμενο Δημόσιας Διαβούλευσης 
με  θέμα:  «Δημόσια  Διαβούλευση  σχετικά   με  την  εξειδίκευση  των 
κριτηρίων  αξιοπιστίας  για  την  επιλογή  παρόχου   στοιχείων  καθολικής 
υπηρεσίας»,

και  ύστερα  από  προφορική εισήγηση των  Προέδρου  και  Αντιπροέδρου  (κ. 
Κουλούρη),



      

Αποφασίζει :

1.   Εγκρίνει τη  διενέργεια  Δημόσιας  Διαβούλευσης  με  θέμα:  «Δημόσια 
Διαβούλευση σχετικά  με την εξειδίκευση των κριτηρίων αξιοπιστίας για 
την επιλογή παρόχου  στοιχείων καθολικής υπηρεσίας», σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στο επισυναπτόμενο στην Εισήγηση της αρμόδιας Υπηρεσίας 
της ΕΕΤΤ, κείμενο Δημόσιας Διαβούλευσης. 

2. Εντέλλεται τη  δημοσίευση  του  κειμένου  της  Διαβούλευσης  στην 
Ιστοσελίδα της ΕΕΤΤ καθώς και την καταχώρηση σχετικής ανακοίνωσης 
στον Ημερήσιο Τύπο, εγκρίνοντας συγχρόνως το κόστος των σχετικών 
δημοσιεύσεων.

 

                                                                                                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Καθηγητής  Ν. ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΗΣ

 

Ανακοίνωση/ Εσωτερική Διανομή :
1.   Διεύθυνση Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών                  
      Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης
      Τμήμα Διοικητικών Υπηρεσιών
2.   Διεύθυνση Τηλεπικοινωνιών

2


	Μαρούσι, 13-01- 2009
	γ. 	την υπ’ αριθμ. 28120/974/11-5-2007 Υπουργική Απόφαση  «Προϋποθέσεις, κριτήρια επιλογής και διαδικασία για τον καθορισμό παρόχου καθολικής υπηρεσίας» (ΦΕΚ 824/Β/25-5-2007), και ιδίως τα άρθρα 4 και 5 αυτής,  
	δ.	το γεγονός ότι κρίνεται σκόπιμη η συλλογή απόψεων όλων των ενδιαφερόμενων φορέων αναφορικά με την εξειδίκευση των κριτηρίων αξιοπιστίας για  επιλογή παρόχου στοιχείων  καθολικής υπηρεσίας, 

